
 

 
 

Prefeitura Municipal de Marmeleiro 
Estado do Paraná                                  CNPJ 76.205.665/0001-01 

Av. Macali, 255 - Caixa Postal 24 - Fone/Fax (46) 3525-8100 - CEP 85.615-000 

 
  

 
 

1º adendo Ao Pregão Presencial Nº 094/2019 – PMM  

Exclusivo para ME e EPP 

Processo Administrativo Nº 166/2019-Lic 

Tipo: Menor preço unitário do item. 

 

Interessados: Departamento de Agricultura e Abastecimento 

Assunto: PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2019 - PMM 

Objeto: contratação de empresa para fornecimento de corretivo de solo (calcário) do tipo calcítico. 

O Município de Marmeleiro, por intermédio da Pregoeira esclarece que efetuará alterações no Edital Pregão 

Presencial em epígrafe, nos seguintes termos: 

Onde se lê descrição do objeto: 

ANEXO I 

 

DESCRIÇÃO 

Corretivo de Solo (Calcário Calcítico) com as seguintes especificações: 

 Teor de CaO (Oxido de Cálcio) ≥ 27% 

 Teor de MgO (Oxido de Magnésio) ≥ 4,5% 

 PRNT ≥ 80% 

 Natureza Física: Granulado 

OBS: O produto deve ser entregue em lugar determinado pelo Departamento de Agricultura e 

Abastecimento do Município, o mesmo deve ser entregue descarregado (local único). 

 

Leia-se: 
DESCRIÇÃO 

Corretivo de Solo (Calcário Calcítico) com as seguintes especificações: 

 Teor de CaO (Oxido de Cálcio) ≥ 34% 

 Teor de MgO (Oxido de Magnésio) ≥ 4,0% 

 PRNT ≥ 80% 

 Natureza Física: Em Pó 

OBS: O produto deve ser entregue em lugar determinado pelo Departamento de Agricultura e 

Abastecimento do Município, o mesmo deve ser entregue descarregado (local único). 

 
FICA ALTERADO AINDA: 

 

DATA PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO E DOCUMENTOS 

DE HABILITAÇÃO: 21 DE  OUTUBRO DE 2019 ÀS 09:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASILIA).  

 

LOCAL E HORÁRIO DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: Prefeitura 

Municipal de Marmeleiro, situada na Avenida Macali, 255 – centro, na cidade de Marmeleiro Estado do 

Paraná, sala de reuniões no dia 21 de outubro de 2019, com início às 09:00 horas. 

 

Marmeleiro, 03 de outubro de 2019. 

 

Thaís Vergínio Biava 

Pregoeira 

 

 


